Чăваш Республики

Вăрнар районĕ
Вăрманкас ял поселенийĕн пуçлăхĕ
ЙЫШĂНУ
аперлĕн  2 -  мĕшĕ  2012 çул №09

Вăрманкас ялĕ

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Вурнарский район

Глава Вурманкасинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 апреля   2012   г. № 09
д. Вурманкасы

Об образовании комиссии
по подготовке и пропуску паводковых вод

в 2012 году на территории поселения

                   В целях уборки снега, выявления опасного скопления снега на крышах домов, зданий и сооружений, оперативной организации работы по его устранению, подготовки и проведения в 2012 году предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья, снижения ущерба от вредного воздействия вод, уменьшения загрязнения поверхностных вод, сохранности гидротехнических сооружений, предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения, защиты населения на территории Вурманкасинского сельского поселения Вурнарского района ЧР и во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.07.97 г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений», приказов Федерального агентства водных ресурсов от 21.01.2005 г.№ 3 , Верхне – Волжского бассейнового водного управления от 11.02.05 № 14 «Об организации работы по подготовке к пропуску весеннего половодья и паводков в 2006 году» и Закона Чувашской Республики от 15 апреля 1996 г. № 7 «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» постановляю:

1. Создать комиссию в составе (по согласованию):
Павлов В.Г. – глава администрации Вурманкасинского сельского поселения – председатель комиссии,
Лукина И.И. – директор Вурманкасинской ООШ – зам.председателя комиссии,

Васильева О.В. –специалист-эксперт администрации Вурманкасинского сельского поселения – секретарь,

Егорова В.Л. –заведующий  МДОУ «Детский сад «Петушок» д.Вурманкасы,
Ефимова В.П. – вед.специалист-эксперт администрации Вурманкасинского сельского поселения

Ефимова Г.А. – директор МБУК «Вурманкасинский центр культуры и библиотечного обслуживания»,

Лукина А.В. – культорганизатор МБУК «Вурманкасинский центр культуры и библиотечного обслуживания»,

Чудакова Л.С. – зав.библиотекой МБУК «Вурманкасинский центр культуры и библиотечного обслуживания»,
Гладкова Ф.Н. - уборщица МБУК «Вурманкасинский центр культуры и библиотечного обслуживания»,

Григорьев Г.Г. – газовый оператор МБУК «Вурманкасинский центр культуры и библиотечного обслуживания»

Козлова Л.Е. – уборщица администрации Вурманкасинского сельского поселения,

Галкина Н.В. – администратор Сендимиркинского структурного подразделения,

Ефремова Н.В. - культорганизатор Сендимиркинского структурного подразделения,

Кожанова Р.Г. - библиотекарь Сендимиркинского структурного подразделения,

Максимова В.И. - уборщица Сендимиркинского структурного подразделения,

Николаев Н.А. – газовый оператор Сендимиркинского структурного подразделения.

2.Возложить на комиссию задачи обеспечения безопасности людей, животных, сохранность имущества и других ценностей от воздействия половодья.

3. Предложить руководителям предприятий организаций на территории поселения организовать дежурные бригады, звенья для приема и пропуска весенних паводков на своих территориях, обеспечить их инструкциями, механизмами и приспособлениями, составлять графики их работы, разработать мероприятия по подготовке водопропускных сооружений и хранилищ к приему по подготовке водопропускных сооружений и хранилищ к приему и пропуску талых вод.
4. Утвердить план основных мероприятий на период пропуска весеннего паводка в 2012 году.

Глава Вурманкасинского сельского поселения                                           В.Г.Павлов